⁵⁴ Siehe oben S. 138.

Verborgenen bleibe.⁵⁵ So habe das Konzil von Chalcedon, auf dem unzählige Bischöfe aus fast der gesamten Welt teilnahmen, das Handeln des Eutyches sowie das Konzil von Ephesus zurückgewiesen.⁵⁶ Auch in diesem Zusammenhang wird wieder das Konzil von Chalcedon in die Folge der drei ersten ökumenischen Konzilien gestellt.⁵⁷ Weil es der *providentia* eines Kaisers zueigen sei, jede Teufelei im Ursprung zu unterdrücken, erlasse er folgende Bestimmungen gegen die Eutychianer:⁵⁸ Die Anhänger des Eutyches werden mit Apollinaristen gleichgesetzt.⁵⁹ Ihnen drohen die Strafen, die früher gegen Häretiker erlassen wurden.⁶⁰ Darunter wird insbesondere die Verbannung

⁵⁵ Diuinae semper potentiae referendae atque agenda sunt gratiae quia auctores haeresisque occulta nec latere concedit nec durare impunita permittit (actio 3,108 [ACO 2,3,2, S. 90 (349),33-91 (350),2]).

⁵⁶ proxime etenim innumerabiles ex toto paene orbe beatissimi episcopi Calchedone congregati improba praedicti Eutychetis una cum synodo eius causa habita expulere (actio 3,108 [ACO 2,3,2, S. 91 (350),9-11]) – nuper venerabilis chalcedonensis synodus ... eutychetis dogmata funesta condemnans (Cod. Iust. 1,5,8,pr.).

⁵⁷ episcopi Calchedone congregati ... secuti sanctorum definita maiorum quae uel apud Nicaeam a trecentis decem et octo constituta sunt uel in hac postea alma urbe a CL sunt episcopis declarata uel apud Ephesum ... (actio 3,108 [ACO 2,3,2, S. 91 (350),10-13]) – credunt, ut trecenti decem et octo sancti patres tradiderunt catholicam fidem in nicaena civitate fundantes, centum quoque et quinquaginta alii venerabiles episcopi, qui in alma urbe constantinopolitana postea convenerunt, et sicut athanasius et theophilus et cyrillus sanctae recordationis episcopi alexandrinae civitatis credebant, quos etiam ephesina synodus ... in universis secuta est, quos et nuper venerabilis chalcedonensis synodus est secuta ... (Cod. Iust. 1,5,8,pr.).

⁵⁸ uerum quoniam principalis prouidentiae est omne malum inter initia opprimere ... hac lege decernimus (actio 3,108 [ACO 2,3,2, S. 91 (350),19-21]).

⁵⁹ eos qui Eutychetis decipiuntur furore, ad exemplum Apollinariorum... (actio 3,108 [ACO 2,3,2, S. 91 (350),21f.]) – sciant se esse haereticos apollinaristas: apollinaris enim facinorosissimam sectam eutyches et dioscorus mente sacrilega sunt secuti (Cod. Iust. 1,5,8,pr.) - Idcirco apollinaristae, hoc est eutychianistae (quibus etsi est in appellatione diversitas, tamen in haeresis pravitate coniunctio, et dispar quidem nomen, sed idem sacrilegium) (Cod. Iust. 1,5,8,2).